

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,062,996,707	固定負債	33,396,721
有形固定資産	1,005,926,395	地方債等	-
事業用資産	1,001,555,726	長期未払金	-
土地	218,051,400	退職手当引当金	28,166,029
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	3,204,080,000	その他	5,230,692
建物減価償却累計額	-2,420,575,674	流動負債	8,377,164
工作物	-	1年内償還予定地方債等	-
工作物減価償却累計額	-	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	5,755,543
航空機	-	預り金	894,053
航空機減価償却累計額	-	その他	1,727,568
その他	-	負債合計	41,773,885
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	1,184,144,883
インフラ資産	-	余剰分(不足分)	67,762,236
土地	-	他団体出資等分	-
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	21,880,716		
物品減価償却累計額	-17,510,047		
無形固定資産	10,878,048		
ソフトウェア	10,878,048		
その他	-		
投資その他の資産	46,192,264		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	10,800		
長期貸付金	-		
基金	46,181,464		
減債基金	-		
その他	46,181,464		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	230,684,297		
現金預金	109,536,121		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	121,148,176		
財政調整基金	121,148,176		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	1,251,907,119
資産合計	1,293,681,004	負債及び純資産合計	1,293,681,004

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	650,592,475
業務費用	646,700,031
人件費	86,774,761
職員給与費	79,363,407
賞与等引当金繰入額	5,755,543
退職手当引当金繰入額	-
その他	1,655,811
物件費等	559,491,032
物件費	481,921,262
維持補修費	1,742,536
減価償却費	75,827,234
その他	-
その他の業務費用	434,238
支払利息	-
徴収不能引当金繰入額	-
その他	434,238
移転費用	3,892,444
補助金等	2,879,044
社会保障給付	-
その他	1,013,400
経常収益	98,964,078
使用料及び手数料	96,638,850
その他	2,325,228
純経常行政コスト	551,628,397
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	551,628,397

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	1,269,426,516	1,197,944,372	71,482,144	-
純行政コスト(△)	-551,628,397		-551,628,397	-
財源	534,109,000		534,109,000	-
税金等	509,812,000		509,812,000	-
国県等補助金	24,297,000		24,297,000	-
本年度差額	-17,519,397		-17,519,397	-
固定資産等の変動(内部変動)		-13,799,489	13,799,489	
有形固定資産等の増加		8,685,828	-8,685,828	
有形固定資産等の減少		-47,661,205	47,661,205	
貸付金・基金等の増加		25,220,230	-25,220,230	
貸付金・基金等の減少		-44,342	44,342	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-17,519,397	-13,799,489	-3,719,908	-
本年度末純資産残高	1,251,907,119	1,184,144,883	67,762,236	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	574,626,697
業務費用支出	570,734,253
人件費支出	86,680,559
物件費等支出	483,663,798
支払利息支出	-
その他の支出	389,896
移転費用支出	3,892,444
補助金等支出	2,879,044
社会保障給付支出	-
その他の支出	1,013,400
業務収入	630,875,006
税込等収入	509,812,000
国県等補助金収入	24,297,000
使用料及び手数料収入	96,638,850
その他の収入	127,156
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	56,248,309
【投資活動収支】	
投資活動支出	23,011,358
公共施設等整備費支出	-
基金積立金支出	23,011,358
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	-
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	-
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-23,011,358
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,727,568
地方債等償還支出	-
その他の支出	1,727,568
財務活動収入	-
地方債等発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	-1,727,568
本年度資金収支額	31,509,383
前年度末資金残高	77,132,685
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	108,642,068
前年度末歳計外現金残高	415,870
本年度歳計外現金増減額	478,183
本年度末歳計外現金残高	894,053
本年度末現金預金残高	109,536,121